
















































Orkustofnun
b.t. Kristjáns Geirssonar
Grensásvegi 9
108 REYKJAVÍK

Reykjavík, 9. júlí 2019
Tilvísun:  2019060381/25.24

Efni:  Umsögn Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur um umsókn Faxaflóahafna dags. 14. 
febrúar sl., um leyfi til efnistöku af hafsbotni í Sundahöfn og gömlu höfninni í Reykjavík.

Vísað er til bréfs Orkustofnunar dags. 24. júní 2019 þar sem óskað er umsagnar 
Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur (HER) um umsókn Faxaflóahafna, dags. 14. febrúar sl., um leyfi 
til efnistöku af hafsbotni í Sundahöfn og gömlu höfninni í Reykjavík. HER hefur farið yfir 
erindið og þau gögn sem því fylgja og gefur eftirfarandi umsögn. 

HER gerði umsögn um mögulega matsskyldu dýpkunarframkvæmda Faxaflóahafna til 
Skipulagsstofnunar 2. júlí 2018.  Bent var þá á að hætta er á að uppsöfnuð efni s.s. TBT, kopar 
og aðrir þungmálmar séu til staðar þar sem skipaumferð vegna iðnaðarstarfsemi hefur verið til 
staðar í áratugi.  Við dýpkunarframkvæmdir er hætta á að mengað botnset berist út í 
nærumhverfið og geti haft áhrif á lífríkið.  Þess þarf því að gæta við dýpkunarframkvæmdir í 
Sundahöfn að koma í veg fyrir að mengað botnset geti borist að Elliðavogi og Elliðaárósum.  
Haga skal framkvæmdum þannig að ekki sé unnið á viðkvæmum tímum s.s. göngutíma laxa og 
varptíma fugla.  Við framkvæmdir í gömlu höfninni í Reykjavík þarf að huga að því að 
dýpkunarframkvæmdir valdi ekki óþægindum og ónæði í íbúðarbyggðinni á hafnarsvæðinu.  
Leitast skal við að hafa framkvæmdatíma aðeins á virkum dögum, ekki um kvöld og helgar sbr. 
töflu III í viðauka í reglugerð nr. 724/2008 um hávaða. 

HER bendir á að fyrirhugaðar eru miklar framkvæmdir og skipulagsbreytingar í Elliðavogi og 
nágrenni hans.  Samlegðaráhrif dýpkunarframkvæmda við aðrar framkvæmdir geta aukið hættu á 
áhrifum á lífríki Elliðaáa.  HER bendir einnig á að engin ný gögn fylgja umsókn Faxaflóahafna 
um efnistöku af hafsbotni, sama skýrsla er lögð til grundvallar og fylgdi umsagnarbeiðni um 
matsskyldu frá 2018.  HER benti þá á að betur mætti gera grein fyrir umfangi fyrirhugaðra 
dýpkunarframkvæmda í gögnunum, þar sem takmarkaðar upplýsingar eru um stærð 
dýpkunarsvæða er erfiðara að meta áhrif framkvæmdanna. 

Virðingarfyllst
f.h. Heilbrigðiseftirlits Reykjavíkur
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